
Nodibināta 
Pierīgas 

pašvaldību 
apvienība

3. lpp.

Mums ticis viszilākais ezers 
Un rudākais rudzu lauks. 
Visbaltākā bērzu birze, 
Vismelnākais rupjmaizes klaips. 
Un tieši Latvijai ticis 
Vissvētākais debesu jums, 
Jo savu visskaistāko zemi 
Dievs ir atdevis mums. 
(L.Vāczemnieks)

No sirds sveicam visus salaspiliešus Lāčplēša dienā un Latvijas 
Republikas proklamēšanas 97. gadadienā! Svinēsim šos svētkus kopā!

                                    Salaspils novada pašvaldības vārdā - 
                                  priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Jau vairāk kā desmit gadus 
valsts svētku priekšvakarā 
Salaspils pašvaldība godina 
savus izcilākos novadniekus. 
Cilvēkus, par kuriem runā 
viņu darbi novada labā. 
Šogad paprāvajam “Goda 
salaspiliešu” pulkam 
pievienosies pensionāru kopas 
vadītāja Ausma Orlova.  

Titulu “Goda salaspilietis” 
šogad saņems Ausma Orlova 

Salaspils novada Saulkalnē 
Ausmas kundze dzīvo no 1979. gada.

No 1980. gada līdz 1991. gadam 
strādāja Ļeņina padomju saimniecī-
bā par kasieri. Salaspils pensionāru 
biedrībā no 2003. gada līdz 2007. 
gadam veica grāmatvedes pienā-
kumus. 2007. gadā pelnīti ievēlē-
ta par pensionāru kopas padomes 
valdes priekšsēdētāju, kur darbojas 
vēl šodien. 

A. Orlovas vadībā ir izstrādāti vai-
rāki nozīmīgi projekti mūsu nova-
da pensionāriem, piemēram, 2012. 
gadā tika iegādātas nūjas un tērpi, 
lai izveidotu ,,Nūjotāju” grupu 20 
senioriem, 2013. gadā tika īstenots 
projekta „Estētika mūsos un apkārt” 
1. daļa, bet 2014. gadā – projek-
ta 2. daļa. 

Savukārt šogad Ausmas kundze 
izstrādāja projektu „Latvija mūsos 
un apkārt”, kā arī projektu ,,Zaļš un 
vēl zaļāks”.

Katru gadu vasaras periodā A. 
Orlovas vadībā tiek organizētas eks-
kursijas gan pa mūsu dzimteni, gan 
arī ārpus tās robežām, tādējādi izzi-
not valstu vēsturi un kultūru.  

Tiek organizēti arī pieredzes 
apmaiņas braucieni pie citu novadu 

pensionāriem (Smiltene, Bauska, 
Rēzekne). Ausma iegulda lielu 
darbu, sastādot un pilnveidojot 
maršrutus, tādēļ arī pensionāri ar 
prieku piedalās šajos braucienos. 
Rudens un ziemas periodā pensio-
nāriem katra mēneša trešajā sest-
dienā tiek rīkoti pasākumi, kuros 
piedalās dažādu profesiju pārstāvji, 
runājot ar pensionāriem par aktu-
ālajiem jautājumiem. 

Ar pensionāru kopas padomes 
atbalstu izveidots klubs “Iepazīsti 
Latviju”, kas veic cittautiešu integrā-
ciju, izzinot Latvijas dabas, kultūras 
un saimnieciskās darbības vērtības. 

No 2004. gada līdz 2014. gadam 
Ausma Orlova dejojusi kolektīvā 

“Madaras”. Kā saka Ausmas līdz-
gaitnieki: “Viņa ir cilvēks, kurš strā-
dā no sirds. Salaspils pensionāru 
kopas padomes valdes priekšsē-
dētāja Ausma Orlova ir ļoti aktīva 
un idejām bagāta. Pensionāriem ar 
viņu ir ļoti paveicies.” 

Es paklanos to cilvēku priekšā, kuri dzīvē dara lietas ar pareizo attiek-
smi – cilvēcību un mīlestību. Man Ausma asociējas ar šiem vārdiem:

“Trīs baltas patiesības nemanāmas iet pa gadu takām. Ir pirmā 
Labestība- katrā vārdā, ko viens otram sakām, 
Tai blakus Godīgums- kam jāvalda starp mums, 
Un ja vēl Pienākums šiem diviem mērķiem līdzi iet- 
tad citas laimes nevajag! 

Ar savu nesavtīgo darbu, ar savu pozitīvismu ar savu patieso smai-
du un riekšavām mīlestības cilvēkiem – tāda ir mūsu Ausma!”

Malda Caune, priekšsēdētāja vietniece

Ausma Orlova (2. no labās) ar salaspilietēm Rudīti Ķikusti un Mirdzu Jēgeri, viesojoties pie 
Eiropas Parlamenta deputātes Ineses Vaideres Briselē.

2015. gada 6. novembris Nr. 21 (619)  Nākamais numurs iznāks 20. novembrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Būs labi 
uzņēmējiem, 

būs labi 
novadam

Sporta nams 
svinēs savu 
dzimšanas 

dienu
3. lpp.

Kino un 
izrādes 

novembrī
7. lpp.6. lpp.

Ir sākusies 
apkures 
sezona

4. lpp.

Sociālā centra darba ikdie-
nā esam labi iepazinuši biedrī-
bas „Salaspils pensionāru kopa” 
vadītāju Ausmu Orlovu. Viņa pul-
cina kopā Salaspils brieduma 
gadu ļaudis, mudinot dzīvot aktī-
vi un darīt labus darbus. 

Ausma ir dzīvespriecīga un 
nečīkst par grūto dzīvi. Viņa 
nesavtīgi dalās ar savām zinā-
šanām, prasmēm un dvēseles 
starojumu, prasmīgi spēj uzrunāt 
citus cilvēkus piedalīties daudz-
veidīgajos kopas organizētajos 
projektos un pasākumos. 

Sociālajā centrā ar Ausmas 
Orlovas iniciatīvu ir notikušas 
ļoti daudz interesantas, izglīto-
jošas, radošas aktivitātes, pie-
mēram, zīda apgleznošana, 
papīra rokdarbi. Viņa rīko arī 
saturīgas ekskursijas. Šobrīd tiek 
īstenots projekts par dārza lab-
iekārtošanu un sakopšanu „Zaļš 
un vēl zaļāks”, jo pati Ausma 
ļoti mīl dabu un ir skaista dārza 
saimniece.

Daiga Možeika, 
Sociālā centra vadītāja



RĪKOJUMS

2 PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015

DOMES SĒDES

28. oktobra kārtējā domes 
sēde

Izskatot jautājumus par grozī-
jumiem budžetā, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• 90000 eiro- ceļa C-37 pārbūvei;
• 890 eiro-pašvaldības līdzfi-

nansējumam IZM piešķirtajam 
finansējumam inventāra iegādei 
un finansējumam materiālu iegā-
dei interneta tīkla sakārtošanai un 
optimizēšanai;

• 130 eiro- apsardzei Rīgas ielā 
30.

Nolemj izsludināt iepirkuma 
procedūru “Sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūci-
jas pakalpojums Salaspils novada 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem 2016. līdz 
2018. gadā”.

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra “Aprūpes mājās pakalpojuma 
personas dzīvesvietā sniegšana 
Salaspils novada Sociālā dienes-
ta klientiem”, kā arī izsludinā-

ta atkārtota iepirkuma procedūra 
“Mobilās (izbraukuma) zupas vir-
tuves pakalpojuma pirkšana”. 

Nolemj uzstādīt informatīvās 
ceļa zīmes – norādes uz Salaspils 
Tūrisma informācijas centru no 
galvenajiem iebraucamajiem 
ceļiem Salaspilī. 

Nolemj akceptēt SIA „Knauf” 
paredzēto darbību – ģipšakmens 
ieguves paplašināšanu atradnē 
„Salaspils” ar nosacījumu, ka SIA 
„Knauf” ievēro Vides pārraudzības 
valsts biroja ziņojumā paredzētos 
obligātos nosacījumus, ar kādiem 
darbība īstenojama.

Pieņem zināšanai Vides pār-
raudzības valsts biroja atzinumu 
par atkritumu šķirošanas stacijas 
būvniecību nekustamajā īpašumā 
„Majorīši” Aconē un nolemj neak-
ceptēt AS ,,Dīlers” paredzētās dar-
bības dalīti vāktu atkritumu šķiro-
šanas stacijas, ar to saistīto būvju 
un infrastruktūras izbūvi nekusta-
mā īpašuma ,,Majorīši”.

Piekrīt izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamajiem 
īpašumiem Mežmalas iela 1 un 
Mežmalas iela 3 to sadalīšanai un 
robežu pārkārtošanai.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma 
Granīta iela 32/1 sadalīšanai.

Atļauj apvienot zemes vienības 
Salaspils novadā, izveidojot vie-
notu nekustamo īpašumu, nemai-
not esošo lietošanas mērķi –indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve. 
Apvienotajam nekustamajam īpa-
šumam piešķir adresi  Oļega ceļš 
17.

Pēc zemesgabala “Cekule 296” 
Salaspils pagastā īpašuma tiesī-
bu reģistrācijas zemesgrāma-
tā uz pašvaldības vārda nodod to 
atsavināšanai.

Nolemj atsavināt zemes gabalu 
Dīķu ielā 1 par labu privātpersonai. 

Pamatojoties uz domes  lēmu-
mu „Par palīdzību krīzes situācijā 
nonākušām ģimenēm ar nepiln-
gadīgiem bērniem”, izīrē divām 
ģimenēm dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un soci-
ālajām dzīvojamām mājām”, izīrē 
maznodrošinātai personai dzīvoja-
mās telpas Raiņa ielā 17a.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz Maksātnespējas 
likumu,  nolemj dzēst nekusta-
mā īpašuma nodokļa parādu par 
zemēm Jaungada ielā, Gaismas 
ielā, Ķirbju ielā un Zemeņu ielā. 
Tāpat dzēsti vairāki nodokļu parā-
di tiem īpašumiem, kuru īpašnieki 
ir miruši. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kār-

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.okto-
bra līdz 31.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pam-
atojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 16.oktobra līdz 2015. gada 31.oktobrim ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 
2.novembra līdz 2015.gada 13.novembrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 13.novem-
brim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2015. gada 16.novembra līdz 20.novembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta 
dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada 
pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.oktobra līdz 31.okto-
brim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā 
iekļautas astoņas personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.10.-31.10.2015.:
Reģistrēti: 15 jaundzimušie  (8 zēni un 7 meitenes):
Harijs, Jānis, Jeļizaveta, Keita, Klinta, Mihails, Rodrigo, Kristaps, 
Evelīna, Ņikita, Ernests, Alīna, Gustavs, Marta, Patrīcija
Reģistrētas laulības: 7
Mūžībā aizgājuši: 

tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma naudas 
par īpašumiem Balto Ķiršu ielā 2, 
Nometņu ielā 40, Silmaļu ielā 29, 
Balto Ķiršu ielā 26, Mazā Rožu ielā 
8, Saulītes ielā 7, Vētriņu ielā 3, 
Guntiņas ielā 8, Silmaļu ielā 21, 
Gaismas ielā 8E, Vaivariņu ielā 
4, Dienvidu ielā 24, Mārsilu ielā 
16 un Pureņu ielā 1, kā arī īpa-
šumiem “Getliņi 60”, „Brīvlauki 
26”, “Zobiņi”, „Salenieki 102A” un 
“Saulkalne 24”. 

Nolemj piešķirt titulu “Goda 
salaspilietis” 2015.gadā Salaspils 
pensionāru kopas padomes valdes 
priekšsēdētājai Ausmai Orlovai.

Apstiprina pašvaldības nekusta-
mā īpašuma (nedzīvojamās tel-
pas Salaspils sporta halles 2.stāvā) 
nomas tiesību izsoles rezultātus – 
kopējo nosolīto nomas maksu 4.60 
EUR/m² mēnesī bez PVN.

VIKTORS DUPUŽS (15.09.1948.-30.09.2015.) 
MONTA UZULIŅA (07.06.1989.-27.09.2015.)
DIĀNA VIKTORIJA SĒJĒJA (15.03.2015.-01.10.2015.)
ANDŽELINA TURLAJA (11.11.1927.-03.10.2015.)
IVANS OKUĻEVIČS (20.01.1938.-05.10.2015.)
DINA BELOVA (21.11.1928.-05.10.2015.)
JOSIFS PASEKO (16.07.1938.-09.10.2015.)
ZOJA POPOVA (23.11.1960.-09.10.2015.)
AUSMA MELITA KRŪMIŅA (29.08.1927.-14.10.2015.)
LŪCIJA GISEVIČA (19.04.1940.-14.10.2015.)
VERONIKA ERIKA JERMAKOVA (02.09.1940.-17.10.2015.)
ALEKSANDRS KALAŠŅIKOVS (08.12.1960.-16.10.2015.)
RAISA BLOŠKINA (25.05.1935.-17.10.2015.)
MALVĪNE NOVOŽILOVA (12.03.1927.-21.10.2015.)
VALĒRIJS NOVOSEĻCEVS (09.01.1947.-20.10.2015.)
MARGARITA BAŽENOVA (19.02.1933.-22.10.2015.)
JĀNIS ŠULCS (25.12.1938.-19.10.2015.)
ALEKSANDRS MAHNOVS (02.03.1947.-26.10.2015.)
ANNA KORŽUKA (26.12.1947.-29.10.2015.)
VALENTĪNA GARKAVAJA (12.04.1939.-29.10.2015.)

28. oktobra domes sēdē 
deputāti nolēma akceptēt 

SIA „Knauf” paredzēto 
darbību – ģipšakmens 
ieguves paplašināšanu 

atradnē „Salaspils”, 
Salaspils novadā ar 

nosacījumu, ka SIA „Knauf” 
ievēro Vides pārraudzības 

valsts biroja ziņojumā 
Nr.7 paredzētos obligātos 
nosacījumus, ar kādiem 

darbība īstenojama.

Iesniegumu 
invalīdu pabalsta 
saņemšanai 
pašvaldība  
gaidīs līdz  
20. novembrim 

Salaspils novada pašvaldības 
pabalstu var saņemt pirmās, otrās 
grupas invalīdi un invalīdi kopš 
bērnības (līdz pilngadības sasnieg-
šanai) Starptautiskajā invalīdu 
dienā – 3.decembrī, ja minētā per-
sona (vai tās likumīgais pārstā-
vis) līdz šī gada 20.novembrim 
ierodas Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
un aizpilda iesniegumu par pabal-
sta saņemšanu. 

Paziņojums par lokālplānojumu nekustamā 
īpašuma “Buras” teritorijas daļā

2015.gada 9.novembrī pulksten 18.00 Salaspils novada pašvaldības ēkā (Līvzemes ielā 8) notiks sanāks-
me, kurā tiks izskatīti lokālplānojuma, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Buras” teritorijas daļā, Saulkalnē, 
Salaspils novadā,  publiskās apspriešanas laikā saņemtie institūciju atzinumi un privātpersonu priekšlikumi.  

Salaspils novada pašvaldības iestāde “Komunālais dienests”
aicina darbā traktoristu (zāles pļaušana un ielu kopšana Salaspils novadā)

Prasības kandidātam:
• Profesionālā vai vidējā izglītība;

• Iepriekšēja darba pieredze darbā ar traktortehniku;
• B kategorijas traktorvadītāja apliecība;

• Prasme strādāt komandā.
Iestāde piedāvā: Stabilu atalgojumu un veselības apdrošināšanu. Atbilstošu 

prasībām CV un motivācijas vēstuli nosūtīt līdz 2015. gada 16. novembrim uz 
e-pastu komunalais.dienests@salaspils.lv. Tālrunis informācijai  29294891.

Kas jāievēro gāzesvadu aizsargjoslas zonā?
Akciju sabiedrības “Latvijas Gāze” ekspluatācijas iecirknis “Gāzes transports” , kas 
nodrošina pārvades gāzesvadu (turpmāk – PGV) ekspluatāciju valsts teritorijā, atgādina, 
ka Salaspils novada teritoriju šķērso pārvades gāzesvads vai tā objektu aizsargjosla.

Saskaņā ar MK 05.12.2006. noteikumu Nr.982 „Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika” 41.punktu gāzesvadu valdītājam reizi gadā ir jāinformē sabiedrība par aprobežojumiem un bīstamību 
gāzesvadu aizsargjoslas zonā.

Plašāku informāciju atradīsiet www.salaspils.lv.

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada politiski represēto personu un nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieku sarakstu un pamatojoties uz Salaspils 
novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3.  punktu, 
9.2., 11.1. apakšpunktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra 
saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada 
domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 
„Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”,  Administratīvā 
procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 
67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu 142,29 euro apmērā politiski 
represētām personām un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, 
saskaņā ar sarakstu.

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.  sarakstā iekļauto personu iesniegumos 

norādītajiem bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.  sarakstā iekļautajām personām Salaspils 

novada domes kasē no 2015. gada 6. novembra.  
2.3. nodrošināt pabalsta izmaksu 3.  sarakstā iekļautajām personām 

dzīvesvietā. 
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt 

Salaspils novada domes kasē, ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās 
darba dienas plkst. 12.00.

Pielikumā: 
1) 1. saraksts uz divām lapām (sarakstā iekļauta 101 persona);
2) 2. saraksts uz vienas lapas (sarakstā iekļautas 22 personas); 
3) 3. saraksts uz vienas lapas (sarakstā iekļautas trīs personas); 

Izpilddirektora vietnieks Dainis Vagalis

Par pabalsta izmaksu politiski 
represētām personām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem



PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015 3

Pašvaldību sadarbība ar vietējiem uzņēmējiem ir viens no 
faktoriem, kas noteiktā teritorijā uzlabo dzīves vides kvalitāti. 
Jo aktīvāki uzņēmēji, jo raitāk attīstās infrastruktūra, rodas 
jaunas darba vietas, palielinās iedzīvotāju ienākumu un 
nekustamā īpašuma nodokļu ieplūšana pašvaldības budžetā, 
kas savukārt jau atkal dod iespēju uzlabot infrastruktūru. 
Tā ir kā attīstība pa spirāli, kas pamazām, bet noturīgi 
ceļ dzīves līmeni, turklāt veiksmīgi, labu slavu ieguvuši 
uzņēmumi popularizē arī tās vietas vārdu, kur darbojas. 

Būs labi uzņēmējiem, būs labi novadam

Salaspils novada pašvaldības 
sadarbība ar vietējiem uzņēmē-
jiem pēdējo pusotru gadu ir ļoti 
veiksmīga. Aktīvi darbojas vie-
tējā Uzņēmēju biedrība, kurai ar 
Salaspils vietvaru ir daudz kopī-
gu mērķu, turklāt ir uzsākusies 
sadarbība arī ar kaimiņu pašvaldību 
uzņēmēju apvienībām, kuras jau ir 
augstu novērtējušas mūsu pašval-
dības pozitīvo pieredzi.

20. oktobrī Salaspilī vieso-
jās Ķekavas novada uzņēmēju 
un pašvaldības pārstāvji – depu-
tāts, Attīstības un vides jautājumu 
komitejas vadītājs Juris Jerums, 
deputāts, Īpašumu un uzņēmēj-
darbības atbalsta komitejas priekš-
sēdētājs Roberts Jurķis un novada 
uzņēmēju biedrības vadītāja Zane 
Ešenvalde.

Viņus uzņēma novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks ekonomis-
kās un infrastruktūras attīstības jau-
tājumos Zigmārs Zeimulis, Attīstības 
daļas vadītājs Guntars Auders un 
Salaspils Uzņēmēju biedrības val-
des priekšsēdētājs Miks Balodis.

Salaspils novada budžetā šogad 
īpaši bija iezīmēta nauda uzņē-
mējdarbības vides uzlabošanai – 
100000 eiro sadaļā “Infrastruktūras 
izbūve uzņēmējdarbības attīstīša-
nai”. Tas ir veiksmīgs piemērs, par 
ko interesējas arī Ķekavas novada 
domes deputāti, jo laba pieredze 
ir tā vērta, lai to ieviestu arī citviet. 

Salaspils uzņēmumi atbilstoši 
teritorijas plānojumam ir izvieto-

jušies tā saucamajos “puduros”. 
Tas ļauj veiksmīgāk apzināt kopīgās 
vajadzības un īstenot tās. 

Par pirmo sadarbības piere-
dzi stāsta Zigmārs Zeimulis: “Mēs 
tomēr izvērtējam, kur sakrīt gan 
uzņēmēju, gan pašvaldības inte-
reses. Vispirms skatāmies, kur būs 
labums pašvaldības iestādēm un 
iedzīvotājiem. No uzņēmēju puses 
nāca divi lieli priekšlikumi – optis-
kā interneta pieslēgums un ceļa 
remonts. Runājot par interneta pie-
slēgumu, jāatzīst, ka tā vairs nebija 
situācija “vēlams”. Nepieciešamība 
bija kritiska. Šajā “pudurī” atro-
das pašvaldības iestāde, kurai kva-
litatīvs interneta pieslēgums nodro-
šina gan dokumentu apriti, gan 
novērošanas kameru darbību. Bet 
svarīgi, ka šeit strādā arī septiņi 
uzņēmumi ar kopējo apgrozījumu 
ap 25 milj. eiro gadā un nodarbi-
na ap 200 cilvēku, tātad tie ir reāli 
izmērāmi lielumi.”

Uzņēmēju un pašvaldības sadar-
bības pieredzē dalījās arī Miks 
Balodis: “Mēs kā uzņēmēji redzam 
lietas, kuras var risināt, un tad 
nākam un runājamies. Protams, 
mēs saprotam, ka ne visu var 
nekavējoties atrisināt, tomēr esam 
orientēti uz konstruktīvu sadarbību. 
To, ko nevar izdarīt uzreiz, atliekam 
malā un runājam par to, ko var.” 

Svarīgi, ka SUB šobrīd ir pievie-
nojušies arī tādi lielie uzņēmumi 
kā “Knauf”, “TMB”, “Baltrotors”, 
“Baltijas dārzeņi”, “Saulkalne S” 

– pārliecinoši partneri, kas redz 
novada attīstību un spēj veik-
smīgi sadarboties ar pašvaldību. 
Uzņēmēju biedrība ir klātesoša 
lēmumu pieņemšanas procesā, lai 
varētu paust viedokli un aizstā-
vēt intereses. Lielajiem uzņēmē-
jiem gan lokālā piesaiste ikdienā ir 
maza, jo tie strādā ārējam tirgum, 
bet tomēr ir virkne mazo admi-
nistratīvo jautājumu, kurus nepie-
ciešams risināt uz vietas. Tā, pie-
mēram, veiksmīgs pašvaldības un 
uzņēmēju sadarbības piemērs ir 
projekts, kā rezultātā tiks izbūvēts 
ceļš uz vienu no aktīvākajiem nova-
da “puduriem” Granīta ielā. 

Stāstot par sadarbības taktiska-
jiem un stratēģiskajiem plāniem, 
Miks Balodis turpina: “Mūsu nav 
tik daudz, lai katrs “vilktu deķī-
ti” uz savu pusi. Mums ir kopīgas 
intereses, un sadarbībā mēs varam 
panākt zināmus rezultātus. Šobrīd 

vērojama tendence, ka uzņēmēj-
darbība koncentrējas Pierīgā, jo 
Rīgā strādāt ir dārgi, bet tās tuvums 
tomēr ir izdevīgs. Dzīve jau ir pierā-
dījusi, ka to, ko reizēm nevar izda-
rīt viens atsevišķs uzņēmums, spēj 
biedrība sadarbībā ar pašvaldību, 
tāpēc esam apvienojuši Pierīgas 
uzņēmējus. Viens no šīs apvienī-
bas mērķiem ir labas likumdoša-
nas iniciatīvas, un te nu biedrībām 
paveras daudz lielākas iespējas, 
nekā pašvaldībām. Piemēram, ir 
aktivitātes, ko pašvaldības nedrīkst 
atļauties, bet biedrības var. Mēs 
kā uzņēmēji neērtos jautājumus 
varam pacelt dienas gaismā, būt 
provokatīvi. Mēs varam būt jauki 
un varam tādi nebūt. Mēs cīnāmies 
par savu pārliecību, un to pašval-
dība var izmantot, lai sasniegtu arī 
savus mērķus. 

Šobrīd esam aktualizējuši senu, 
bet svarīgu jautājumu par to, ka 

daļai uzņēmuma ienākuma nodok-
ļa būtu jāatgriežas pašvaldībā. 
VARAM vadībai iebildumu nav, arī 
Ekonomikas ministrija ir pretim-
nākoša. Vēl ir priekšā sarunas ar 
Finanšu ministriju. Ja šī sistēma 
tiks iedzīvināta, vairosies pašvaldī-
bu interese par uzņēmējdarbības 
veicināšanu. Šobrīd tām matemā-
tiskas ieinteresētības praktiski nav, 
ir tikai labā griba un apziņa, ka tas 
ir vajadzīgs. 

Svarīgi ir vairot uzņēmēju lokāl-
patriotismu, pārliecinoši pasakot, 
ka viņi ir nozīmīgi novadam neat-
karīgi no to apgrozījuma apmē-
riem. Runājot par pašvaldības un 
uzņēmēju sadarbību, jāpiemin arī 
pašvaldības kapitālsabiedrības, 
ar kurām veidojas labs un prag-
matisks kontakts. Jā, viņu mērķis 
nav gūt peļņu, bet tās nodrošina 
infrastruktūru. 

Spēja sarunāties ļoti palīdz.” 

22. oktobrī nodibināta Pierīgas pašvaldību apvienība. 
Jaunās apvienības dibināšanā piedalījās 11 Pierīgas 
pašvaldības – Ādaži, Baldone, Carnikava, Garkalne, 
Ikšķile, Inčukalns, Ķekava, Olaine, Ropaži, Salaspils un 
Saulkrasti. Par tās priekšsēdētāju ievēlēta Carnikavas 
novada domes priekšsēdētāja Daiga Jurēvica. 

Nodibināta Pierīgas pašvaldību apvienība

“Jebkurai pašvaldībai galvenais 
ir cilvēks. Šādas apvienības veido-
šana ir pareizs un lietderīgs solis, 
jo vairāk aizstāvēs Pierīgas pašval-
dībās dzīvojošu iedzīvotāju intere-
ses. Pierīgas pašvaldībām ir vie-
nots problēmu saraksts, aktuālā-
kie šobrīd ir izglītības jautājumi, 
kas saistīti ar bērnu pieplūdumu 
Pierīgā, un nepieciešami kopī-
gi risinājumi, kas jāīsteno valsts 
līmenī,” norāda Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars.

“Latvijā ir daudz pašvaldību, to 
problēmas ir ļoti atšķirīgas, un 
Latvijas Pašvaldību savienībai 
nav kapacitātes un resursu, lai 
visu intereses aizstāvētu vienlīdz 
labi. Ideja par Pierīgas pašvaldību 
apvienību gaisā virmojusi jau vai-
rākus gadus, tagad esam to nodi-
binājuši, lai sekmīgāk aizstāvētu 
Pierīgas iedzīvotāju intereses un 
veidotu konstruktīvu dialogu ar 
valdību,” skaidro D. Jurēvica.

Pierīgā dzīvo aptuveni trešdaļa 

visu Latvijas iedzīvotāju, un jaunā 
apvienība sabiedrībā un arī valsts 
līmenī plāno aktualizēt dažādus 
pašvaldībām svarīgus jautājumus, 
kas saistīti gan ar izglītību, nepie-
tiekamo pašvaldības bērnudār-
zu skaitu, pedagogu atalgojumu, 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
modeli, jauno administratīvi teri-
toriālo reformu u.c.

Visas pašvaldības, kas pēc brīv-
prātības principa apvienojušās 
Pierīgas pašvaldību apvienībā, 
ir Latvijas Pašvaldību savienības 
biedri. Līdz ar Pierīgas pašvaldību 
apvienības dibināšanu tika apstip-
rināti arī tās statūti. Tie nosaka, ka 
jaunā biedrība uz brīvprātības prin-
cipiem apvieno Latvijas Republikas 
pašvaldības, kuru administratīvā 
teritorija atrodas Rīgas plānošanas 
reģionā, un tās mērķis ir īstenot 
Pierīgas pašvaldību tiesisko inte-
rešu aizsardzību, veicināt to eko-
nomisko un sociālo attīstību, kā arī 
sadarbību savstarpēji un ar citām 
Latvijas un ārvalstu institūcijām. 

Statūtos arī noteikts, ka apvienības 
valdi – priekšsēdētāju un izpilddi-
rektoru – biedru kopsapulce ievēl 
uz pašvaldību domju sasaukuma 
laiku.

“Intereses dažādām pašvaldī-

bām atšķiras, tomēr Pierīgas paš-
valdībām ir vairāk kopīgā nekā 
atšķirīgā. Lai veiksmīgāk pārstā-
vētu mūsu intereses valsts līme-
nī, kas līdz šim varbūt bija prob-
lēma, ka mūsos negribēja ieklau-

sīties un katrs atsevišķi maz, ko 
varam panākt, esam panākuši 
vienošanos par Pierīgas pašval-
dību apvienību dibināšanu,” saka 
Olaines novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Bergs. 



4 PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015

Tā kā pirmie sali šogad mūs pārsteidza salīdzinoši 
agri, pēc māju pārstāvju lūguma apkures 
sezona sākusies jau oktobra pirmajā pusē. 

Ir veiksmīgi noslēdzies Salaspils novada Dienas centra personām ar 
funkcionāliem traucējumiem  projekts ‘’Veselīga uztura veicināšana cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām Salaspils novadā‘’ projektu konkursa „Mūžizglītības kursu 
organizēšana un īstenošana Salaspils novada iedzīvotājiem” ietvaros . 

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumi veicami 
vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā 31.martā, 15.maijā, 
15.augustā un 15.novembrī, vienas ceturtdaļas apmērā no 
nodokļa gada summas vai arī reizi gadā – avansa veidā.

Salaspils daudzbērnu ģimeņu biedrība “Mārtiņsala”  
2015.gadā  īstenojusi  Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu 
„Sulu spiešanas pakalpojuma izveide”. Projekta 
izmaksas 100% apmērā tika finansētas no Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzekļiem. 

27. oktobrī “Stopiņu Salaspils 
Partnerība” pulcēja divdesmit 
aktīvus NVO un uzņēmēju pārstāvjus kultūras namā 
“Rīgava”, lai kopā radītu idejas sava novada attīstībai.

Sulu spiešanas  
pakalpojuma izveide

Projekta ietvaros  biedrība ir 
iegādājusies nepieciešamo aprī-
kojumu- augļu smalcinātāju un 
sulu spiedi. Augļu smalcinātājs ir  
drošs lietošanā, viegli kopjams. Lai 
sasmalcinātu ābolus,  tie vienkār-
ši ir jāber smalcinātājā, un vienā 
mirklī tie jau ir  sasmalcināti. Tālāk  
šo sasmalcināto masu ievieto sulu 
spiedes grozā, virsū uzliek vāku – 
un tad atliek tikai atgriezt ūdens 
krānu, un ar ūdens spiedienu tiek 
spiesta sula, kas satek traukā. 
Sulu spiešana ir ērta un ātra.  Kas 

ir īpaši svarīgi – droša, salīdzinot 
ar iepriekš lietotajām ierīcēm, kas 
bieži vien bija amatnieku gata-
votas un ne vienmēr drošas to 
lietotājiem.  Darbos ir iesaistī-
ta visa ģimene, vācot ābolus un 
bumbierus, tos mazgājot, smalci-
not un spiežot sulu. Lai darbinātu 
šo aprīkojumu, nepieciešama tikai  
vienfāzes elektrība un ūdens pie-
vads. Aicinām ģimenes izmantot 
šo iespēju gatavot sulas.  

Salaspils daudzbērnu  
ģimeņu biedrība “Mārtiņsala”

Taupiet savu laiku –  
maksājiet NĪN elektroniski!

Nomaksāt NĪN iespējams paš-
valdības norēķinu punktā, bankā, 
internetbankā, kā arī portā-
lā www.epakalpojumi.lv. Jāuzsver, 
ka, maksājumu veicot internet-
bankā, būtiski ir pārliecināties, 
vai pārskaitījums adresēts pašval-
dībai, kas izsūtījusi paziņojumu 
par NĪN nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem paš-
valdības kontiem, kas norādīti 
sagatavotajā maksāšanas pazi-
ņojumā. Maksājuma mērķī pre-
cīzi jānorāda nodokļa maksātā-
ja personīgā konta numurs par 
zemi un personīgā konta numurs 
ēkām, īpašuma adrese vai kadas-
tra numurs, par kuru tiek veikts 
maksājums. Pašvaldību pārstāvji 
nodokļu jautājumos norāda, ka 
drošākais veids nomaksāt nekus-
tamā īpašuma nodokli ir portā-
lā  www.epakalpojumi.lv. Portālā 
pieejami pašvaldību banku konti 
NĪN samaksai, kā arī nodokļa 
maksātājam automātiski parādās 
visa nepieciešamā informācija.

Aicinām nodokli samaksāt lai-
cīgi, jo saskaņā ar likumu par 
laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 
0,05% apmērā no nesamaksātās 
summas.

Lai nerastos pārpratumi saistī-
bā ar nodokļa apmaksas termiņu, 

aicinām portālā  www.epakalpo-
jumi.lv  pieteikties atgādinājumu 
saņemšanai par nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksas termi-
ņa tuvošanos e-pastā vai īsziņas 
veidā uz mobilo tālruni (SMS). 
Atgādinājuma vēstule uz norādī-
to e-pastu tiks izsūtīta septiņas 
dienas pirms maksāšanas termi-
ņa, bet SMS veidā – maksāšanas 
termiņa samaksas dienā.

Vēlamies vērst iedzīvotāju 
uzmanību, ka katru gadu, saga-
tavojot nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem nodokļa 
maksāšanas paziņojumus papī-
ra formā un piegādājot tos norā-
dītajā adresē, tiek patērēts mil-
zīgs papīra apjoms un, protams, 
arī nozīmīgi naudas līdzekļi. Šos 
resursus varam ietaupīt, nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksā-
tājiem atsakoties no maksāša-
nas paziņojuma piegādes papīra 
formā, to aizstājot ar maksāšanas 
paziņojumu elektronisku piegādi. 
Pašreiz šādu iespēju izmanto tikai 
nedaudz vairāk kā 12% NĪN mak-
sātāju. Aicinām nodokļu maksā-
tājus aktīvāk izmantot iespēju 
saņemt maksāšanas paziņojumu 
e-pastā! Elektroniskajam maksā-
šanas paziņojumam iespējams 
pieteikties portālā  www.epakal-
pojumi.lv. 

Apkures sezona ir sākusies

Lai apkures sezona noritētu bez 
nepatīkamiem pārsteigumiem, 
atgādinām, ka dzīvojamo māju piln-
varoto personu vai apsaimniekotāju 
pienākums ir savlaicīgi norēķināties 
par patērēto siltumenerģiju.

Norēķinus par iepriekšējā 
mēnesī patērēto siltumenerģi-
ju mājas pilnvarotajai personai 
vai apsaimniekotājam jāveic līdz 
nākamā mēneša 20. datumam.

Ja tas netiek ievērots, siltum-

enerģijas piegādātājam ir tiesības 
piestādīt līgumsodu vai daļēji pār-
traukt siltumenerģijas piegādi līdz 
brīdim, kamēr netiks veikti norēķi-
ni pilnā apmērā.

Tādēļ aicinām savlaicī-
gi norēķināties par saņemto 
siltumenerģiju.

Ar informāciju par katras dzīvo-
jamās mājas siltumenerģijas patē-
riņu un maksājumu kārtību var 
iepazīties www.salaspilssiltums.lv. 

Esi aktīvs!

Plānošanas periodā no 2014.-
2020. gadam LEADER vārda sino-
nīms ir Sabiedrības virzīta vietē-
jā attīstība (SVVA), kas nozīmē, ka 
iniciatīvai jānāk no vietējiem iedzī-
votājiem, iesaistoties savas terito-
rijas problēmu identificēšanā un 
risināšanā, kur “Stopiņu Salaspils 
Partnerība” darbojas kā šo iedzīvo-
tāju iniciatīvas, problēmu identifi-
cēšanas un risināšanas koordina-
tors un mērķtiecīgs lauku attīstības 
veicinātājs.

Plānošanas periodā 2014-
2020 būs atbalstāmas šādas 
aktivitātes:

1. aktivitāte „Vietējās ekono-
mikas stiprināšanas iniciatīvas”, 
kurā atbalstu var saņemt, piemē-
ram, šādām darbībām:

• jaunu produktu un pakalpojumu 
radīšana, esošu produktu un pakal-
pojumu attīstīšana, kā arī ar produk-
tu un pakalpojumu realizēšana tirgū;

• lauksaimniecības produktu pār-
strāde un pirmapstrāde (t.sk. pašu 
saražotās produkcijas iepakošana, to 
realizēšana tirgū);

• vides radīšana vai labiekārtoša-
na, kurā tiek realizēta vietējā pro-
dukcija, un jaunu realizācijas veidu 
īstenošana;

• darbinieku produktivitātes 
kāpināšana.

2. aktivitāte „Vietas poten-
ciāla attīstības iniciatīvas”, kurā 
atbalstu var saņemt, piemēram, 
šādām darbībām:

• vietējās teritorijas, t.sk. dabas un 
kultūras objektu, sakārtošana pakal-
pojumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai;

• sabiedrisko aktivitāšu (t.sk. 
apmācību un interešu klubu, soci-
ālo aprūpes vietu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un citu brīvā 
laikā pavadīšanas aktivitāšu) 
dažādošana.

Vismaz 50% no publiskā finansē-
juma jānovirza darbībām, kas vei-
cina vietējās ekonomikas attīstību, 
atbalstot uzņēmējdarbības projek-
tus (īpaši, lauku tūrismā, lauku eko-
nomikas dažādošanā uzņēmumiem, 
kuru apgrozījums ir ne vairāk kā 70 
000 EUR/gadā un mājražošanā).

Atbalsta intensitāte tiks noteik-
ta pēc projekta veida, nevis 
iesniedzēja tipa, tādejādi atbalsta 
intensitāte projektiem būs šāda:

• Sabiedriskā labuma projektiem 
- līdz 90%; 

• Kopprojektiem, kopdarbībai - 
līdz 80%;

• Privāta labuma projektiem - līdz 
70%.

LEADER ietvaros viena atbalstā-
mā projekta attiecināmo izmaksu 
summa nebūs lielāka par 50 000 
EUR, uzņēmējdarbības infrastruktū-
ras projektiem, ja ieguldījumi uzņē-
mējdarbības infrastruktūrā ir vismaz 
70% no projekta attiecināmo izmak-
su summas,  līdz 100 000 EUR.

Detalizētāki nosacījumi būs pie-
ejami pēc “Stopiņu Salaspils 
Partnerība” vietējās attīstības stratē-
ģijas pabeigšanas. 

Indikatīvais VRG ELFLA finansē-
jums, kurš būs pieejams stratēģi-
jas apstiprināšanas gadījumā, būs 
666 110.41 EUR. 

Partnerība saka lielu paldies 
visiem, kuri aktīvi iesaistījās disku-
sijā, uzdeva jautājumus un dalījās ar 
savām idejām! 

Agnese Bērziņa, valdes locekle

Cilvēki ar īpašām vajadzībām mācās par veselīgu uzturu

Projekta mērķis bija veicināt cil-
vēku izpratni par veselīga uztu-
ra nozīmīgumu, iemācīt pagatavot 
veselīgu maltīti, pārliecināt cilvē-
kus uzlabot savu uzturu, pamato-
joties uz speciālistes sniegtajiem 
argumentiem, uzlabot cilvēku vis-
pārējo veselības stāvokli atbilstoši 
viņa veselības stāvoklim un indivi-
duālajām niansēm, piemēram, cil-
vēkiem ar diabētu, cilvēkiem, kas 
pārvietojas riteņkrēslā, kā arī cilvē-
kiem ar aptaukošanos. Kopā noti-
ka sešas dažādas lekcijas, kurās  
vidēji piedalījās 22 cilvēki, tādē-
jādi pat pārsniedzot plānoto dalīb-
nieku skaitu.  

Lekciju un nodarbību tēmas
1. Produkti un to uzturvērtība. 

Ogļhidrātu, olbaltumvielu un tauku  
nozīme vielmaiņas procesos.

2. Organisms kā bioķīmijas 
laboratorija – vitamīnu, minerāl-
vielu, fermentu nepieciešamība 
un iesaiste organismā notiekoša-
jos procesos.

3. Veselīga uztura pamatprincipi 
– uztura piramīda, porciju lielums, 
ēdienreižu biežums.

4. Kā izvēlēties un atpazīt vese-
līgus un sev nepieciešamus pro-
duktus ikdienas maltītei – dažādas 
produktu grupas, to kombinēša-
nas pamatprincipi, ēdiena gatavo-
šana mājās-, saglabājot produkta 
uzturvērtību.

5. Praktiskā nodarbība. Vērtīgi 
un vienkārši ēdieni, ievērojot sezo-
nalitāti. Rudens velšu izmantoša-
na – ķirbis dažādos veidos (salā-
tos, sacepumā, putrā u.c.), prosas 
putra, diētiskas mērces pie dārze-
ņiem no tīrkultūras un kefīra.

6. Praktiskā nodarbība. Kā pār-
veidot iecienītus ēdienus un pada-
rīt tos mazāk barojošus? Maltīšu 
gatavošanas pamatprincipi cilvē-
kiem ar palielinātu svaru. Tika 
gatavoti: grūbu, dārzeņu biez-
putra, cepeškrāsnī cepti āboli ar 
auzām un ogām, zirņu pastēte. 

Projekta dalībnieki atzina, ka 
bija ļoti noderīgi iedziļināties uztu-
ra zinātnē, izprast veselīga uztu-
ra nozīmīgumu, kā arī praktiski 
apgūt veselīgas un garšīgas recep-
tes. Visu projekta laiku ik dienas 
dalībnieki eksperimentēja ar ēdie-
nu un dalījās ar savām iecienītāka-
jām receptēm. Paldies lektorei Ilzei 
Začestei, kas lika novērtēt savu 
veselību un pievērst uzmanību 
ikdienas uzturam. Paldies Salaspils 
novada pašvaldībai par atbalstu šī 
projekta realizācijā! 



PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015 5

Laika periodā no maija līdz augustam mūsu novada 
komanda “BFK Salaspils” piedalījās Ogres 2015. gada 
atklātajā futbola čempionātā 7:7. Šajā čempionātā par 
uzvarām cīnījās 14 komandas.  Salaspiliešiem izdevās izcīnīt 
otro vietu, tādējādi iegūstot iespēja pārstāvēt Vidzemes 
reģionu Latvijas Kausa izcīņā 7:7. Vidzemes reģiona turnīrā 
par komandas “BFK Salaspils” labāko spēlētāju tik atzīts 
Aleksandrs Ivanovs, tāpat par pūlēm jāpateicas arī pārējiem 
komandas dalībniekiem: Ruslanam Ahmetovam, Edijam 
Blektem, Romanam Čistjakovam,  Viktoram Orlovam, Oļegam 
Panas, Maksimam Harkinam, Aleksandram Usmanovam, 
Dmitrijam Kutjavinam, Maksimam Radionovam, Vjačeslavam 
Miņinam, Aleksandram Bubenkovam, Aleksandram 
Ivanovam, Artūram Kulepovam, Andrejam Komkam un 
Gļebam Vaškovam. Lielākā daļa šo spēlētāju ir no Salaspils.  

No 2. līdz 4. oktobrim Baltkrievijas galvaspilsētā Minskā norisinājās karatē 
čempionāts „Minsk Open Sanker Cup 2015”. Sacensības notika daudzfunkcionālajā 
hallē- Minskas arēnā. Par uzvarām cīnījās 400 karatisti no tādām valstīm kā 
Baltkrievija, Lietuva, Latvija, Igaunija, Ukraina, Krievija, Bulgārija un Izraēla. 

22. novembrī pulksten 13 kultūras namā “Enerģētiķis” 
norisināsies “2015 NAC Latvijas atklātais čempionāts 
bodibildingā un fitnesā”. Šajā pasākumā būs iespēja redzēt 
atlētus, kuri ikdienā strādā pie sava auguma, lai iegūtu glīti 
veidotas ķermeņa formas un attīstītu muskuļus. Pasākuma 
mērķis ir piesaistīt jauniešus aktīvam dzīvesveidam un 
atlētiskā fitnesa nodarbībām un parādīt, kādas ķermeņa 
aprises var iegūt, ikdienā nodarbojoties ar šo sporta veidu.  

Salaspils novada pašvaldības atbalsts atbilstoši normatīvajiem dokumentiem tiek mērķtiecīgi 
novirzīts Salaspilī reģistrētajām sporta biedrībām un Salaspils sportistiem, lai mums būtu 
iespēja trenēties dažādos sporta veidos, kā arī būtu iespēja apmeklēt dažādus sporta 
pasākumus. Atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2014 “Par 
atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”.

14. novembrī sporta nama dzimšanas dienas noslēgumā būs iespēja vērot īstas vīru cīņas 
boksa ringā turnīrā “Ring striker Salaspils 2015”.  Sporta nama lielajā zālē būs izvietots 
boksa rings, kurā tiksies tikai drosmīgākie cīkstoņi no sporta kluba “Salaspils K.O.” un 
sporta kluba “SEV ARCH”. Salaspili pārstāvēs seši treneres Agneses Božas audzēkņi. 

Turnīrā “Ring striker” tiksies spēcīgākie sportisti

Turnīrā norisināsies 13 cīņas pēc 
dalībnieku izvēles – pēc boksa, 
MMA, K1 vai Grappling principiem. 
Ja boksā cīņa notiek ar dūrēm, K1 

pieļauj jau skarbāku sacenšanos –
cīnoties gan ar rokām, gan kājām.
Savukārt MMA noteikumi jau atļauj 
beznosacījumu cīņu. Grappling veids 

ir laušanās cīņa. 14. novembrī redzē-
sim, kuru no cīņas veidiem dalībnieki 
izvēlēsies. Skatītājus gaida īsts šovs. 
Gaidīsim!

Nenokavē – līdz 15. novembrim jāiesniedz 
dokumenti atbalsta saņemšanai individuālajiem 
sportistiem un sporta organizācijām

Lai pieteiktos uz pašvaldības atbalsta saņemšanu, individuālie sportisti un sporta organizācijas līdz kārtējā 
kalendārā gada 15.novembrim iesniedz Salaspils novada domes apmeklētāju apkalpošanas centrā nepiecie-
šamos dokumentus.

Ar saistošajiem noteikumiem Nr.10/2014 “Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un 
individuālajiem sportistiem” var iepazīties www.salaspils.lv. 

Medaļas mājās, Vācijā un Baltkrievijā 

Pirmajā dienā startēja sportisti 
no 14 gadu vecuma. Salaspilietis 
Edvīns Granovskis pirmo reizi cīnījās 
kategorijā “Kata” pieaugušajiem 
un, tikai vienreiz piekāpjoties, 
spēja izcīnīt 3.vietu. Lieliski sevi 
parādīja arī Vladislavs Šilonosovs, 
kurš kategorijā “Kadeti” (14-15 
gadi; +70) ieguva 1.vietu, finālā 
pieveicot Igaunijas nacionālās 
izlases sportistu. Artūrs Karnafeļs 
kategorijā “Seniori” (+18) izcīnīja 
3.vietu.  Trešais kategorijā “Kumitē 
kadeti”, cīnoties ar 14 līdz 15 
gadus veciem sportistiem,  palika 
arī divpadsmitgadīgais Emīls 
Jankausks, kurš parādīja lielisku 
tehniku un izcilu cīņas garu. Pirmajā 
dienā startēja arī salaspilietis 
Eduards Doroņins. 

Otrajā dienā notika sacensības 
jaunākajiem dalībniekiem. Arī šeit 
salaspilieši demonstrēja lielisku 
sniegumu un pierādīja, ka ir gana 
spēcīgi konkurenti, reizēm pat 
neuzvarami. Lieliski nostartēja 
mūsu Jūlija Beikmane, kura 
augstākā kategorijā “Kata” (10-
11 gadi) spēja izcīnīt 1.vietu, bet 
savā kategorijā (8-9 gadi)- 2.vietu. 
Sportisti- Eduards Grigorjevs, 
Artemijs Slišāns, Daniils Kitajevs 

un Daniils Demidovs- kāpa uz goda 
pjedestāla trešā pakāpiena. Lai arī 
godalgas neizcīnīja, tomēr ļoti labi 
sevi parādīja arī Eduards Doroņins 
un Marats Morozovs. 

 10. un 11. oktobrī Salaspils 
sportisti devās uz Berlīni, kur 
norisinājās viens no lielākajiem 
un prestižākajiem karatē turnīriem 
Eiropā. Šogad tajā startēja 1600 
dalībnieki no 34 valstu 204 
klubiem, daudzi no tiem nacionālās 
izlases sportisti. Pirmajā sacensību 
dienā lieliski nostartēja Edvīns 
Granovskis, kurš kategorijā “Kata” 
(16-17 gadi) pieveica sportistus no 
Somijas, Vācijas, Īrijas, Čehijas un 
vien finālā piekāpās ļoti spēcīgam 
karatistam no Indonēzijas. 
Jāatzīmē, ka visi sportisti, izņemot 
vācieti, bija savu nacionālo izlašu 
pārstāvji. Edvīns cīnījās arī ar 
senioriem un pieveica spēcīgus 
pretiniekus no Vācijas un Zviedrijas, 
tomēr līdz medaļai veiksmes 
nedaudz pietrūka. Labi cīnījās 
Eduards Doroņins, kurš augstākajā 
kategorijā piekāpās Vācijas 
pārstāvim. Maksims Sazanovs 
startēja kategorijā “U21+84”, kur 
piekāpās sportistam no Anglijas, 
savukārt Artūrs Karnafeļs atzina 

vācieša pārākumu. Kategorijā 
“Senioriem” (līdz 84 kg) Artūrs 
piekāpās Somijas nacionālās izlases 
sportistam. Ar to pirmā sacensību 
diena bija galā. Otrajā dienā startēja 
jaunākie sportisti. Salaspilietis 
Daniels Zaharjans kategorijā 
“Kata” un “Kumitē” izcīnīja 3.vietu. 
Nedaudz līdz medaļai pietrūka 
Emīlam Jankauskam un Maratam 
Morozovam. Šie puiši palika 
augstajā piektajā vietā.  Arī pārējie 
sportisti lika saviem pretiniekiem 
kapitulēt, tomēr cīņā par medaļām 
neiesaistījās.  

21. oktobrī salaspilieši cīnījās 
savās mājās – sporta namā.  Šogad 
sacensības pulcēja 320 dalībniekus 
(4 līdz 15 g.v.) no 20 Latvijas karatē 
klubiem. Salaspils karatē kluba 
sportisti – Edvīns Granovskis, Artūrs 
Karnafeļš, Emīls Roberts Glīzde, 
Maksims Sazanovs- sacensībās 
piedalījās kā tiesneši. Edvīns izcīnīja 
turnīra labākā tiesneša balvu. 
Romana Sledzevska komanda 
mājās nostartēja lieliski, izcīnot 
vairāk kā 40 medaļas. Kopvērtējumā 
– 1. vieta. Paldies Salaspils novada 
pašvaldībai un Salaspils sporta 
namam par atbalstu.  

Romans Sledzevskis, SKK treneris

BFK Salaspils pārstāv 
Vidzemes reģionu

Dalība Latvijas Kausa izcīņā bija 
lieliska iespēja mūsu komandai 
spēlēt ar augsta līmeņa futbolis-
tiem, jo šajā turnīrā piedalīties 
varēja arī 1.līgas un 2.līgas futbo-
listi. Liegta dalība bija tikai augstā-
kās līgas spēlētājiem. Tādēļ ir īpašs 
lepnums par to, ka salaspiliešiem 
izdevās izcīnīt augsto piekto vietu. 

Salaspils BFK  komandas rezul-
tāti “Latvijas Kausa izcīņā futbo-
lā 7:7”

FK BANDAVA– Salaspils BFK 0:3 
Salaspils BFK – SK Upesciems 3:0
Salaspils BFK – FK Liepāja 0:4
Savukārt 10. oktobrī Salaspils 

novada komanda ieguva 2. 
vietu Ogres sporta centra rīko-
tajā pirmssezonas zibensturnīrā 
telpu futbolā. Tajā sacentās asto-
ņas komandas. Pirmajā vietā ierin-
dojās Rembates “STREKA” un 3. 
vietā Ķeguma novada komanda 
“BIRZGALE”. 

Salaspilī pirmo reizi norisināsies Latvijas 
čempionāts bodibildingā un fitnesā

22. novembrī ar paraugdemons-
trējumiem klātesošos pārsteigs 
kā sievietes, tā vīrieši. Sievietes 
sacentīsies kategorijās: “Figure”, 
“Shape Bikini”, “Shape Novice”. 
Iznācieni paredzēti peldkostīmos 
un vakarkleitās. Savukārt vīrie-
ši centīsies pārspēt savus kon-
kurentus tādās kategorijās kā 
“Athletic class”, “Bodybuilding 

class”, “Bodybuilding overall”, 
“Wheelchair boybuilding”.

Tāpat skatītājus izklaidēs tādi 
profesionāļi kā Latvijas un starp-
tautisko bodibildinga čempionā-
tu uzvarētājs Juris Gucāns un vai-
rākkārtējs Lietuvas un Baltijas 
čempions un vairāku starptautis-
ko sacensību laureāts Aleksandras 
Vladimirovas. 



PIEKTDIENA, 6. novembris, 20156

16. oktobrī PII „Daugaviņa” viesojās Skrundas PII 
„Liepziediņš” pedagogi  un tehniskais personāls. Viesus 
laipni sagaidīja  „Daugaviņas”  darbinieki, un jau iestādes 
pagalmā visi klātesošie vienojās kopīgā dziesmā par Daugavu.  

Par godu savai otrajai dzimšanas dienai 14. novembrī sporta namā norisināsies pasākums, kurā visas dienas garumā būs iespēja apmeklēt 
dažnedažādākās nodarbības. Ja gribi sportot, bet vēl nezini, kādas nodarbības ir vispiemērotākās tieši Tev, šis pasākums ir lieliska 
iespēja to noskaidrot. Dienas programmā: “Hatha Yoga” (Natālija), “Aerobika MIX” (Taisa), “Step aerobika” (Natallia), “Apļa treniņš” 
(Arvis), “Bokwa fitness” (Linda), “Tabata” (Inka), “Strip plastika” (Vija), “Zumba” (Aleksandra), “Pilates” (Līga), “Ajengāra Yoga” 
(Dmitrijs), “Show Dance” (Vija), “Total Body Workout” (Inka). Arī “EE Fitness” piedāvās saviem apmeklētājiem apļa treniņus.

“Daugaviņā” viesojas Skrundas kolēģi

“Daugaviņas” vadītāja Inga 
Ģēģere viesiem prezentēja iestā-
des darbības pamatvirzienus: bērnu 
sagatavošanu skolai, 1,5 gadīgo  
bērnu grupu veidošanas pamatno-
teikumus, diennakts grupiņas die-
nas kārtību.  Vadītāja uzsvēra, cik 
svarīga ir  efektīva sadarbība ar 
bērnu vecākiem un Salaspils soci-
ālo dienestu. Viesi atzinīgi novērtē-
ja šogad uzstādīto jauno āra  rota-
ļu laukuma aprīkojumu.  Vadītājas 
vietniece L. Krole sagatavoja pre-
zentāciju, kurā tika pastāstīts  par 
iestādes  pasākumiem, tradīcijām 
un darbību ekoskolā.

Pēc prezentācijas viesi apmeklē-
ja bērnu grupiņas, kurās iepazinās 
ar pedagogu gatavotiem materiā-
liem, kas  paredzēti matemātikas, 
valodas un dabas zinības apmācī-
bai. Atzinīgi tika novērtēts, atbil-
stoši gadalaikam veidotais,  rude-
nīgais noformējums bērnu grupās. 
Pedagogs Ā. Vītoliņa  grupā iepa-

zīstināja  ar   divgadīgo bērnu runas 
attīstību veicinošiem  materiāliem: 
didaktiskām spēlēm,  roku lellēm 
un  pirkstiņlellēm, kuras ikdienas 
darbā  tiek izmantotas  pasaku dra-
matizācijai.  Profesionālās disku-
sijas izraisīja bērnu adaptācijas un 
individuālās pieejas  nodrošināša-
na grupās.

Ar lielu interesi tika apskatīts  
pedagogu   I. Vitkovskas un J. 
Volodkevičas  veidotais  grupas 
noformējums, izveidotās  rokas 
lelles un spēles „Veikals” un 
„Krāsainās puķes”.  Sagatavošanas 
grupā viesi tika iepazīstināti  ar 
interaktīvās tāfeles izmantoša-
nu nodarbībās un tās pielietojuma 
daudzpusīgām iespējām saistībā ar 
pirmsskolu.  Pedagogi savstarpē-
ji dalījās pieredzē  jautājumos par 
bērnu attīstību un audzināšanu. 

 Pasākuma noslēgumā iestādes 
audzēkņu ansamblis „Burbulīši”  
iepriecināja klātesošos ar priekšne-

sumiem.  Pirmsskolas apmeklēju-
ma laikā  viesiem bija iespēja gūt 

jaunas idejas turpmākai radošai 
darbībai savā iestādē. 

                                                                                      

Inga Ģēģere, PII 
“Daugaviņa” vadītāja

Sporta nams ielūdz uz savu dzimšanas dienu

Viens no jaunumiem, ko šogad 
piedāvā sporta nams un kuru būs 
iespēja izmēģināt Salaspils sporta 
nama dzimšanas dienas pasākumā, 
ir “Bokwa fitness”. Tā  ir nodarbī-
ba, kurā ar kustībām zīmē burtus 
un ciparus uz zemes. Ja tu vari tos 
uzzīmēt, tad noteikti vari arī izde-
jot. Nodarbības laikā varat pielā-
got  slodzi savām iespējām - visas 
kustības iespējamas zemā, vidējā 
vai augstā intensitātē. Bokwa ir vei-
dota, lai tajā varētu piedalīties jeb-
kura vecuma un fiziskās sagatavo-
tības cilvēks. Salaspils sporta nams 
ir vienīgā vieta Baltijā, kur ir iespēja 
nodarboties ar bokwu pie sertificē-
ta trenera. Salaspilī šīs nodarbības 
pasniedz trenere Linda. 

No deju aerobikas nodarbībām 
būs iespēja apmeklēt zumbu, kas 
ir aizraujošs fitnesa un dejas apvie-
nojums Latīņamerikas mūzikas rit-
mos. Meitenēm, kas vēlas justies 

sievišķīgas, būs iespēja izmēģināt 
deju nodarbības “Show dance” un 
“Strip plastika”, kuru mērķis ir ar 
sievišķīgām kustībām uzlabot ķer-
meņa plastiku un stāju. 

Pilates piedāvās trenera Līga, 
savukārt pie treneres Inkas varēs 
apmeklēt divas nodarbības-  “Total 
body Workout”  un vēl vienu jaunu-
mu sporta namā- “Tabata”. Tabata 
nodarbībās tiek kombinēts inten-
sīvs treniņš ar nelielām pauzēm, 
lai nepārslogotu sirds darbību. 
Nodarbības mērķis ir uzlabot sirds,  
asinsvadu un elpošanas sistēmas 
darbību. 

Pasākumā varēs piedalīties arī 
jau tradicionālajās fitnesa nodarbī-
bās tādās kā “Aerobika MIX”(tiek 
kombinēti dažādi fitnesa vingrinā-
jumi)  un “Step aerobika” (augs-
tākas intensitātes nodarbība). 
Treneris Arvis sportot gribētājiem 
piedāvās augstākas intensitātes 

apļa treniņu. Divas nodarbības arī  
jogas cienītājiem – “Hatha Yoga” un 
“Ajengāra Yoga”. 

Tikai Salaspils sporta nama dzim-
šanas dienā  pulksten 11.00 sta-
dionā notiks nūjošanas nodarbība, 
kuru vadīs treneri no Latvijas Tautas 
sporta asociācijas. Kā īpašais viesis 
ir ielūgts ārsts – homeopāts Pāvels 
Naumovs, kurš jau pulksten 9.00 
aicinās visus interesentus pievieno-
ties kustību meditācijas nodarbībai, 
kuras mērķis ir ar kustības palīdzī-
bu veikt arī emocionālo attīrīšanos. 
Nodarbība ilgs trīs stundas, un tās 
aktīvā daļa norisināsies stadionā 
ar noslēgumu sporta nama lielajā 
zālē. Senioriem būs iespēja apmek-
lēt Kustību stundu pie fizioterapei-
tes Natālijas Zemītes.

Savukārt “EE fitness” treneru 
vadībā varēsiet izmēģināt spēkus 
apļa treniņā trenažieru zālē. 

Protams, nav aizmirsts par 

mūsu mazākajiem apmeklētājiem. 
Viņiem būs iespēja piedalīties 
“Breakdance” atklātajā nodarbī-
bā, pašaizsardzības nodarbībā bēr-
niem un frisbijā. Pirmo gadu spor-
ta namā darbojas Yamaha mūzikas 
skola. Un arī sporta nama dzimša-
nas dienas pasākumā bērni kopā 
ar saviem vecākiem varēs pieda-
līties mācību nodarbībās daudzpu-
sīgai un visaptverošai bērnu muzi-
kālajai attīstībai - “Robis” (bēr-
niem no 4 mēnešu vecuma līdz 
1,5 gadiem) un “Mazulis un mūzi-
ka” (bērniem no 1,5 gadiem līdz 
4 gadiem). 

Savukārt Salaspils sporta nama 
sadarbības partneri rūpēsies par 
dalībnieku skaistumu un labsajūtu 
- būs iespēja apmeklēt bižu meis-
taru no salona “Loka”, būs pie-
ejami īpaši piedāvājumi no ķer-
meņa kopšanas un estētikas salo-
na “Šarms” – atlaides limfodre-

nāžas procedūrām, ietīšanai aļģu 
maskā. Kā arī būs pieejama relak-
sējošā pēdu masāža pie masieres 
Tatjanas. Īpaši piedāvājumi arī no 
“Figura Line”. Pēc iepriekšēja pie-
raksta varēs apmeklēt arī saunu. 
Pasākuma laikā varēs degustēt 
“Tukuma piens” zīmola “Baltais” 
produktus, iegādāties www.mal-
deri.lv smiltsērkšķu veselīgos kāru-
mus un rotaslietas no “Lakshmi 
Boutique”.

Salaspils sporta nama dzimša-
nas dienā paredzēti daudz dažā-
di pārsteigumi apmeklētājiem no 
pasākuma atbalstītājiem un orga-
nizatoriem. Ieejas maksa par visas 
dienas apmeklējumu ir tikai 1,24 
eiro. Iepriekšējā pieteikšanās no 
9.novembra pa tālruni 20733 333.

Par pasākuma balvām rūpēsies 
atbalstītāji: EE Fitness, Figura Line, 
Šarms, Loka,  www.e-velostore.
com, Fazer, TaadaAada, Baltais.



PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015 7

24. oktobrī k/n “Rīgava” iečīkstējās deju grīda, norībēja jumts un satikās aktīvākie jaunieši, 
respektīvi, norisinājās jauniešu kluba “Zibsnis” un “Salaspils Inline team” kopīgi rīkotā balle 
“Project H”. Visa vakara garumā tika spēlētas spēles, izspēlēts konkurss, bet noslēgumā varēja 
dziedāt karaoke. Jauniešu atsaucība bija ļoti liela,par to liecina kuplais apmeklētāju skaits, 
proti, 132. Balle beidzās pulksten 2 naktī, bet pasākums bija tik interesants, ka lielākā daļa 
nemaz nevēlējās doties mājup. Liels paldies tieši jums, jaunieši, par atsaucību, kā arī paldies 
organizatoriem: Laurai Ramzai, Ligita Engaličevai, Ritvaram Emsam un Austrim Bogdānam!

Ik gadu 11. novembrī visā Latvijā tiek iedegtas 
neskaitāmas ugunis, pieminot Latvijas valsts armijas 
uzvaru pār Rietumkrievijas brīvprātīgo armiju jeb 
tā saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. 
novembrī. Tā ir mūsu visīstākā uzvaras diena, tāpēc 
būsim kopā lāpu gājienā un piemiņas brīdī!

Oktobrī ceļu pie skatītājiem visā Latvijā sākusi izrāžu 
apvienības „Pannas Teātris” jaunā izrāde, piedzīvojumu 
komēdija “Bruņota un Bīstama” ar populāro aktrisi 
Zani Daudziņu galvenajā lomā. Izrādes aizraujošie 
piedzīvojumi ir kā mācību grāmata neticīgajiem, kuri 
domā, ka pasaulē nav īstas mīlestības, nav negaidītu 
satikšanos un neticamu notikumu. Tādi ir! Un tepat 
blakus. Vajag tikai atvērt acis uz visu apkārt.

Man pieder durvis šīs 
Aiz kurām smiekli 
Un mūzika, 
Un soļi takti sit...

Būsim kopā lāpu  
un ugunskuru gaismā!

Pulcēšanās pie Sporta halles 
sāksies plkst. 18.45. Plkst. 19.00 
lāpu gājiens dosies uz jauno lute-
rāņu baznīcu Rīgas ielā 49/1. 
Laukumā pie baznīcas gājiena 
dalībniekus ar dziesmām sagaidīs 
k.n. “Enerģētiķis” koris “Lōja”. 

Svētbrīdi pie jaunās baznīcas 
noturēs Latvijas evaņģēliski lute-
riskās baznīcas Salaspils draudzes 
mācītājs Krišjānis Bulle, klātesošos 
uzrunās arī domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Kari nav saudzējuši salaspilie-
šu dzimtas, tāpēc, lai pieminē-
tu novadniekus, kas nolikuši galvu 
par savu Tēvzemi, Salaspils luterā-
ņu baznīcā 1940. gadā tika novie-

tota piemiņas plāksne ar Latvijas 
Brīvības cīņās un pasaules karā kri-
tušo un bezvēsts pazudušo salas-
piliešu vārdiem. Šo plāksni pēc II 
Pasaules kara no bojāejas paglā-
ba un saglabāja Vērmaņu ģimene, 
un līdz šim tā glabājās Daugavas 
muzejā.

Nu piemiņas plāksne atgriezī-
sies un būs arī apskatāma baznīcā, 
bet atmiņās par Salaspils skolotāju 
Vērmani dalīsies viņa kādreizējais 
kolēģis Vitolds Rečs. 

Ar dzejas un dziesmu kompozīci-
ju uzstāsies Nacionālā teātra aktri-
se Marija Bērziņa.  

Svētku dalībniekus sildīs atmiņu 
ugunskuri un arī tēja.

Zanes Daudziņas monoizrāde 
“BRUŅOTA UN BĪSTAMA”  
arī Salaspilī
Gandrīz kinostāsts, 
kā dabūt vīru 90 dienās

Ja tu esi pavisam parasta, neesi 
redzēta uz žurnālu vākiem, un 
kompānijās skatienu krustugunis 
tevi neskar, nav viegls uzdevums 
iet un meklēt princi baltā zirgā. 
Cik daudz sieviešu ir nocietinājušas 
savas sirdis, ikgadējos klases sali-
dojumos klausoties draudzeņu stās-
tus par bērniem, vīriem un ģime-
nes priekiem, pašām spējot dalī-
ties tikai par svara problēmām un 
karjeras izaugsmi!  Ir jānāk kādam 
notikumam, kurš tev liek sakoncen-
trēt visus spēkus un visu pašapziņu 
cīņai par savu īsto vīrieti.

Stāsta varones vārds ir Biruta. 
Vecums – vidējs, augums – standar-
ta, ģimenes stāvoklis – nav ģime-
nes, nav stāvokļa, raksturs – ekstre-
māls. Kādi ieroči viņai ir nepiecie-

šami? Protams, binoklis un viss cits, 
kas padara sievieti par mednieci – 
džungļu sarkanā lūpu krāsa un ložu 
necaurlaidīgās zeķubikses.

Režisors Juris Rijnieks izrādi rak-
sturo kā „vienkāršu, jautru, piedzī-
vojumiem bagātu stāstu par sie-
vieti, kura satiek savu īsto mīles-
tību. Luga ir izcila gan no drama-
turģiskā, gan žanriskā viedokļa, 
un ceru, ka tas pilnasinīgi atspo-
guļosies arī izrādē. Tā būs mazliet 
kā šovs, lai ir jautri, skaisti, forši, 
emocionāli, smieklīgi un smeldzīgi 
vienlaicīgi.” 

Izrāde Salaspilī būs skatāma 
28. novembrī pulksten 18.00 k/ 
n “Rīgava”. 

Biļetes var iegādāties Biļešu 
Paradīzes un kultūras nama kasē. 

Mūzikas skolas audzēkņi 
pieskandina Limbažus

Tie ir vārdi no jaunās 
dziesmas, kuru komponiste 
Dace Robule sacerēja spe-
ciāli bērnu veidotajai ani-
mācijas filmai „Lustīgi, kus-
tīgi Ungurmuižā”. Tā varē-
tu arī sacīt par Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolu 
un Limbažu Bērnu un jau-
niešu centru, kuros skan 
bērnu smiekli un mūzika 
visu mācību gadu un tur-
pinās arī brīvlaikos, jo no 
2015.gada maija līdz sep-
tembrim tur norisinājās projekta 
„Lustīgi, kustīgi...” Daces Liepas 
vadītās skolēnu izzinoši-radošās 
animācijas, mūzikas, vēstures un 
restaurācijas darbnīcas. Abās pilsē-
tās mūzikas darbnīcās ar jaunajiem 
mūziķiem un dziedātājiem darbo-
jās lieliski pedagogi- Dace Robule, 
Kristīne Matule un Nataļja Ivanova.

22. oktobrī Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas vijolnieku ansamb-
lis un meiteņu koris devās koncert-
braucienā uz Limbažu Bērnu un 
jauniešu centru, kur kopā ar māji-
nieku bērnu vokālo grupu „Pogas” 
sniedza koncertu bērnu veidotās 

animācijas filmas „Lustīgi, kustīgi 
Ungurmuižā” Limbažu pirmizrādes 
dalībniekiem. Klausītāji ar sajūs-
mu uzņēma Salaspils kora atraktīvo 
izpildījumu latviešu tautas dzies-
mai Andra Kontauta apdarē „Ar 
vilciņu Rīgā braucu”, kuru mei-
tenēm iemācīja Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolas skolotāja  Rūta 
Bugavičute. Vijolnieku ansamblis 
izpildīja divus J.S. Baha menuetus 
un zviedru polku. Vijoles skolotāja 
Kristīne Matule un direktors Vilnis 
Borovskis cenšas, lai katrs kon-
certs audzēkņiem būtu īpašs un 
tas paliktu atmiņā ar interesantiem 

priekšnesumiem un jauniem rado-
šiem kopdarbiem.

Mūzikas skolas audzēkņi ne tikai 
koncertēja, bet arī iepazinās ar 
Limbažu seno centru, pieminekli 
komponistam Baumaņu Kārlim un, 
daloties grupās, apmeklēja Dzīvā 
sudraba muzeju un veco ugunsdzē-
sēju depo.

Projekts norisinājās ar Vidzemes 
plānošanas reģiona, Valsts 
Kultūrkapitāla fonda, A/S LVM, 
Salaspils novada pašvaldības, 
Ungurmuižas, Limbažu BJC un 
Valsts kultūras pieminekļu aizsar-
dzības inspekcijas atbalstu.

Salaspils jaunieši svin helovīnus

Laura Ramza: “Tik ļoti liels prie-
ciņš ir par jauniešiem, ka viņi 
atnāca un atnāca tērpos, godīgi 
sakot, tērpu ziņā nebiju gaidījusi 
tik lielu atsaucību! Kurš tad pasā-

kumu padarīs brīnišķīgu, ja ne mēs 
paši? Tāpēc milzīgs paldies, superī-
gie jaunieši! Tad jau tiekas nāka-
majā ballē!”

Ligita Engaličeva: “Paldies 

visiem, kas ieradās un atbalstīja 
mūs! Bez jums balle nebūtu izde-
vusies. Vislielākais prieks rīkot balli 
ir tad, kad ir atbalsts no jauniešu 
puses! Līdz nākamajai ballei!” 

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā 
mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 16. un17. novembrī un 30. decembrī.     

Pensionāru kopa aicina 
uz tikšanos

Salaspils politiski represētās personas tiek aicinātas 
uz LR Proklamēšanas dienas pasākumu-koncertu  
š.g. 20. novembrī plkst. 16.00 k/n “Enerģētiķis”. 
Pieteikties līdz 16. novembrim.

Zoja Rimša,  
Salaspils politiski represēto nodaļas vadītāja, tel.29254353

Mobilais mamogrāfs novembrī un decembrī

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.
• Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga prog-

rammas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).
• Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu  izmeklējums maksā 2,85 eiro.
• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, 

par pilnu maksu.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.
Sīkāka informācija: www.mamografija.lv vai uz e-pastu 

info@mamografija.lv

Salaspils pensionāru padome aicina visus, kuri  vasarā 
piedalījās braucienos uz Itāliju un Lietuvu, tikties un paka-
vēties atmiņās 7. novembrī plkst. 16.00 Sociālajā centrā, 
Skolas ielā 7. 

Ņemsim līdzi labu garastāvokli, fotogrāfijas un groziņu!
SPK padome



Sports

   Kultūras namā „Rīgava”
07.11. “Sagaidām Mārtiņdienu!”. 

Programmā:
• plkst. 9.00 Latvijas labumu tir-

dziņš Mārtiņdienā laukumā pie kul-
tūras nama “Rīgava”;

• plkst. 10.00   Amatnieku un 
rokdarbnieču darinājumu izstāde 
– pārdošana,  veikala „Adele” dzi-
jas kultūras nama mazajā zālē;

• plkst. 11.00 Kultūras nama 
amatierkolektīvu un Latvijas 
Universitātes   folkloras  deju 
kopas   „Dandari” Mārtiņdienas 
lielkoncerts;

•  plkst. 13.00 Cienasts – veika-
la  „Zeltene” lielais zupas katls;

• plkst. 13.30 Adīšanas meditā-
cija  kopā ar pediatri, rokdarbnieci 
un dziju eksperti  Inesi Sproģi.

8.11. plkst. 16.00 Ināras 
Kolmanes dokumentālā filma 
“Ručs un Norie”. 

11.11. plkst. 19.00 Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens no Sporta 
nama  uz Evanģēliski luterisko 
baznīcu.

11.11. plkst. 19.20  Svētbrīdis 
Latvijas un Salaspils brīvības cīnī-
tājiem pie Evanģeliski luteriskās 
baznīcas.

14.11. plkst. 19.00 Kultūras nama 
“Rīgava” pieaugušo amatierkolektī-
vu radošais atpūtas vakars.

22.11. plkst. 16.00 Dokumentālā 
filma “Laimes formula”. Biļetes – 
2 eiro.

28.11. plkst. 18.00  Izrāžu 
apvienības “Panna” izrāde 
“Bruņota un bīstama”. Biļetes 
“Biļešu Paradīzē” un k.n.  Cena- 
10, 8, 7 eiro. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
07.11. plkst. 16.00 Festivāls 

„Salaspils mazās zvaigznītes”.  
Ieeja- 2 eiro; bērniem, pensionā-
riem- 1 eiro.

14.11. plkst. 15.00 Krievu dzies-
mu ansamblis „Otrada” sagaidīs 
savu 14 gadu  jubileju ar sir-
snīgu koncertu „Krievu dvēse-
le”. Koncertā arī piedalīsies bērnu 
deju ansamblis „Karuselis”. Ieeja 
1 eiro. 

17.11. plkst. 19.00  Latvijas 
Republikas proklamēšanas die-
nai veltīts svētku sarīkojums „Mīl 
mana dziesma Latvijā!”. Titula 
“Goda salaspilietis” piešķiršanas 
ceremonija.

22.11.plkst.13.00 Bodibildinga 
un fitnesa čempionāts „2015 NAC 
LATVIA OPEN  BODYBUILDING AND 
FITNESS  CHAMPIONSHIPS”. 

29.11. plkst. 16.00 Pie kultūras 
nama „Enerģētiķis” Salaspils pilsē-
tas egles iedegšana. 

Salaspils novada bibliotēkā
Līdz 30.11. Izstāžu cikls 

“Laikrakstiem „Diena” un 
„Neatkarīgā Cīņa” – 25”.

16.11.- 21.11. T e m a t i s k a 
izstāde veltīta LR Proklamēšanas 
dienai. 
Abonementā

Līdz 14.11. Tematiska izstāde 
„Es klausīšu savus vecākus, ja ...”.

Līdz 30.11. Materiāli uz planše-
tēm „Aspazija un Rainis politikā un 
sabiedriskajā dzīvē” .

16.11.- 30.12. Tematiska izstā-
de „Zīmes ir mūsu dvēseles saite 
ar pagātni”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
9.11.- 7.12. Tematiska izstāde 

„Manai tēvuzemei”.
9.11.- 7.12. Literatūras izstā-

de „Angļu rakstniekam Markam 
Tvenam – 180”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
12.11. plkst. 16.00 Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļas ietvaros
Krēslas stundas lasījums „Sāga 

par Egilu”. 
Līdz 14.11. Tematiska izstāde 

„Ziemeļvalstu teiksmas”.
16.11.- 27.11. L i t e r a t ū r a s 

izstāde veltīta Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai.

Sociālajā centrā 
• 6.11 un 13.11. plkst. 

15.00  Psiholoģes Ingas Bērziņas 
bezmaksas konsultācijas. 

• 7.11.  plkst. 8.30 Lekcija par 
dārza teritorijas labiekārtoša-
nu projekta “Zaļš un vēl zaļāks” 
ietvaros. 

• 11. un 25.11.  plkst. 17.00 
Radošās nodarbības pieauguša-
jiem, vada Inta Trepša.

• 12. 11. plkst. 13.00 Anitas 
Ozolas fotogrāfiju  izstādes “Mana 
pasaulīte Pasaulē” atklāšana un 
koncerts.

• 13.11.  plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija, tēma “Kārtība”.

• 20.11.  plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem.

• 25.11. plkst. 10.00 Labdarības 
akcija – bezmaksas matu griešana.  
Pirmdienās

9.00-13.00 un  14.00-19.00 
Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģēr-
bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

K/n „Rīgava”
19.11. plkst. 19.00 Salaspils 

gadadienai veltīts turnīrs kāršu 
spēlē „Zolīte”. 

Sporta nama hallē
07.11. plkst. 12.15 Latvijas Telpu 

futbola asociācijas spēle. RTU FC – 
FC PETROW.   

07.11. plkst. 14.15 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SFS – FK RABA.

08.11. plkst. 18.30 Latvijas 
handbola čempionāta 1.līgas spēle 
vīriešiem. Salaspils/Mērnieks ZM 
– ONSC.

10.11. plkst. 20.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā. MSĢ/LAT-98 – 
DOBELES TENAX.

14.11. plkst. 10.00 Fitnesa un 
sporta pasākums “Salaspils sporta 
nama dzimšanas diena”.

14.11. plkst. 18.00 Salaspils 
Ring striker 2015.

15.11. plkst. 12.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SFS – SK MONARHS.  

15.11. plkst. 15.30 Baltijas līgas 
handbola spēle. Celtnieks Rīga 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-

ca bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.

(LVA) – Klaipēdas Dragunas (LTU).
20.11. plkst. 19.00 Latvijas 

Florbola savienības spēle. 
Saulkalne – FK Irlava/Avant.

21.11. plkst. 14.00 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas spēle. SK 
MONARHS – FK RABA.    

22.11. plkst. 18.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā.  MSĢ/LAT-98 – 
CELTNIEKS RĪGA.

24.11. plkst. 20.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā, 1.līgas spēle 
vīriešiem. Salaspils/Mērnieks ZM – 
Stopiņu NHK.

27.11. plkst. 19.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. FK RABA 
– FK NIKARS.  

27.11. plkst. 21.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SCFS – RTU FC.

Salaspils sporta nama stadiona 
darba laiks: 

• pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 7.00-22.00;

• otrdienās, ceturtdienās 
8.00-22.00;

• sestdienās, svētdienās 
8.00-19.00.

8
Kas? Kur? Kad

PIEKTDIENA, 6. novembris, 2015

Saulkalnes filiālbibliotēkā
12.11. plkst. 17.30 Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļas ietvaros frag-
menta lasījums no grāmatas 
„Islandiešu sāga”.

Līdz 20.11. Tematiskā izstāde „18. 
novembris – Latvijas Republikas 

gadadiena”. 
Līdz 27.11. Literatūras izstāde 

„Ziemeļvalstu rakstnieku literāro 
darbu izstāde”.
Daugavas muzejā

Līdz 09.12. Maijas Mikoses glez-
nu izstāde „Es lasu zīmes”.

Kultūras namā „Rīgava” novembrī, vēloties saviem skatītājiem sagādāt svētku sajūtas,  rādīsim 
divas  dzīvi apliecinošas filmas – “Ručs un Norie “ un “Laimes formulu”. Abās redzēsim, ka 
Latvijā dzīvo patiešām interesanti, dvēselē stipri un bagāti cilvēki, un mums ir, ar ko lepoties.

Kino novembrī noritēs patriotisma zīmē

draudzību ar japāņu studenti Norie 
Tsuruta. Tas arī ir stāsts par divu 
eksotisku pasauļu sastapšanos, kas 
uzšķiļ pārsteidzošu emocionālu un 
dvēselisku radniecību. Pirms sean-
sa tiksimies ar filmas režisori Ināru 
Kolmani, kas ievadīs mūs filmas 
atmosfērā. Biļetes 2 eiro.

22. novembrī plkst. 16.00 – reži-
sores Antras Cilinskas dokumentālā 
filma „Laimes formula”. Filmā ska-
tītājs iepazīs četrus cilvēkus un viņu 
laimes formulas. Visas šīs personī-
bas vieno neatlaidība, dzīvesprieks 
un īpaša saikne ar dabu. Filmā tik-
sieties ar slaveno Inesi Ziņģīti, leģen-
dārā aktiera Ēvalda Valtera dēlu Raiti 
Valteru, Noras Ikstenas tēvu Jāni 
Rubeni un zāļu tēju speciālistu dak-
teri Tereško. Biļetes 2 eiro.

8. novembrī plkst. 16.00 – filmu 
festivāla „Lielais Kristaps” četru 
nomināciju laureāte, dokumentā-

lā filma „Ručs un Norie”. Tas ir 
aizkustinošs stāsts par suitu sievas 
Marijas Steimanes (sauktu par Ruču) 


